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En heldig kartoffel får sit eget DM 
For ti år siden var der kartofler på hver tredje aftensmadstallerken. I dag er det mindre end hver fjerde. Den 
tendens vil Bakkedal fra Thy gerne være med til at ændre på og arranger derfor DM i bagt kartoffel den 1. juli i 
Klitmøller i Thy. 

Kartoflen skal igen være en heldig kartoffel. I hvert fald, hvis det står til Bakkedal fra Thy.  
 
”Kartoflen er undervurderet af mange i dag. Den fortjener et come back på mange flere 
middagstallerkener. Derfor arrangerer vi nu DM i bagt kartoffel i Klitmøller for at sætte fokus på en 
fantastisk spise,” fortæller Kasper Bach, salgschef ved Dragsbæk i Thy. 
 
Bakkedal vil minde danskerne om, at en bagt kartoffel sagtens kan smage himmelsk. Det kan være en 
klat smør, spinat, krydderier, kylling eller noget helt femte, som kommer på toppen og giver en ny 
smagsoplevelse. Derfor er opgaven enkelt for alle, der har lyst til at dyste til DM i bagt kartoffel: Den 
enkelte deltager skal få en bagt kartoffel til at smage fantastisk.  
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10.000 kr. i førstepræmie 
Danmarksmesterskabet finder sted den 1. juli i Klitmøller på Le Garage fra kl. 13 til kl. 15.30. 
Førstepræmien er 10.000 kr., og derudover er der præmier fra lokale virksomheder, fx Thykassen og et 
års forbrug af Bakkedal.  

Bakkedal har tradition for at samarbejde med en række lokale ildsjæle, og det sker også i forbindelse 
med DM i bagt kartoffel. Et dommerpanel bestående af Mille Lerche Kristensen fra Thykassen og Anders 
Højlund fra Le Garage i Klitmøller vil smage, bedømme og kåre de mest velsmagende bagte kartofler.  

Deltagerne har fri adgang til smør fra Bakkedal på dagen, mens de selv skal medbringe de ingredienser, 
som skal gøre smagen af deres kartoffel til noget helt særligt.  

Alle kan melde sig til DM i bagt kartoffel via bakkedal.info/dm-i-bagt-kartoffel 

Deler opskrifter 
Når konkurrencen er slut, vil alle deltagernes opskrifter blive delt på Bakkedals sociale medier og 
hjemmeside, så opskrifterne kan inspirere andre til at få kartoflerne lagt på grillen og toppet med 
spændende ting.  

”Hvis DM i bagt kartoffel bliver en succes, så er det en konkurrence, vi har tænkt os at videreføre i de 
kommende år. Vi vil gerne bidrage til at sætte fokus på de gode råvarer, som bogstaveligt talt ligger for 
vores fødder. Kartoflen fortjener igen at blive en heldig kartoffel,” siger Kasper Bach. 

Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til: 

Kasper Bach, tlf.:  97 92 27 44, mail: dragsbaek@dragsbaek.dk 
 
Pressefoto kan frit benyttes i forbindelse med denne pressemeddelelse: Kasper Bach, salgschef ved Dragsbæk i 
Thy, sørger for, at der er masser af kartofler til deltagerne til DM i bagt kartoffel den 1. juli i Klitmøller på Le 
Garage (fotograf: Bertel Bolt) 
 

Vidste du? 

Derfor taler man om at være en heldig kartoffel (Kilde: Samvirke) 

Udtrykket en heldig kartoffel betyder, at en person er yderst heldig. Udtrykket stammer fra den gamle 
sømandsleg »lade kartoflen gå«, hvor en lille genstand, typisk en kartoffel, gik rundt fra mand til mand i 
en rundkreds, mens en person i midten forsøgte at få fat i den. Og hvis det mislykkedes personen at få 
fat i kartoflen, så sagde man, at kartoflen var en heldig kartoffel. 
 
 


